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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 803/2 prot.,                                  Datë   14.04.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

bashkimi i operatorëve ekonomikë “MONTAL SHPK & 

BIOMETRIC ALBANIA SHPK” në procedurën e prokurimit 

“E Hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF -62892-03-20-2023, 

me objekt: “Blerje materiale mjekimi  për nevoja të  

Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” ndarë në lote, 

gjithsej 2 (dy)  Marrëveshje Kuadër me nje  operator 

ekonomik (një OE të vetëm fitues për secilin lot)- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 

muaj)”, me fond limit 6.578.046 lekë pa TVSH, Loti 1 me 

numër reference Nr. REF-62898-03-20-2023, me objekt:      

“Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te 

Drejtorise  se Sherbimit Spitalor Pogradec”, me fond limit 

të lotit 2.774.595 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 

03.04.2023 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Shërbimit 

Spitalor Pogradec.  

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “MONTAL” SHPK  

Adresa: DERVISH HIMA-3, KULLAT K.3, AP9/2,Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Shërbimit Spitalor Pogradec 

Adresa: Lagja  5,  Rruga “Islam Dani”, Pogradec. 

 

 

Në datën 13.04.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është protokolluar ankesa me nr. 

803/2023 protokolli dhe me numër ankimi elektronik A/2023/3022, e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë “MONTAL SHPK & BIOMETRIC ALBANIA SHPK” për procedurën e prokurimit “E 
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Hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF -62892-03-20-2023, me objekt: “Blerje materiale mjekimi  për 

nevoja të  Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” ndarë në lote, gjithsej 2 (dy)  Marrëveshje 

Kuadër me nje  operator ekonomik (një OE të vetëm fitues për secilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”, me fond limit 6.578.046   lekë pa TVSH, Loti 

1 me numër reference Nr. REF-62898-03-20-2023, me objekt: “Blerje materiale mjekimi te 

pergjithshme per nevoja te Drejtorise  se Sherbimit Spitalor Pogradec”, me fond limit të lotit 

2.774.595 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 03.04.2023 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e 

Shërbimit Spitalor Pogradec. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës së sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “MONTAL SHPK & BIOMETRIC ALBANIA SHPK”.  

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që bashkimi i operatorëve 

ekonomikë “MONTAL SHPK & BIOMETRIC ALBANIA SHPK”  kundërshton me anë të ankesës 

me nr. 803 prot., datë 13.04.2023. 

  

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

Arsyet e skualifikimit: 

 

1.BOE:MONTAL sh.p.k.-NIPT:J62009007F dhe BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.-

NIPT:J61827062E s”kualifikohet nga procedura e prokurimit me numer REF-62898-03-20-

2023, me objekt: Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Pogradec sepse 

nuk permbushet pika 4.3 “Kriteret e përzgjedhjes së fituesit” ,nenpika B)”oferta ekonomikisht 

më e favorshme bazuar në çmim x ku citohet: Në rastin e marrëveshjes kuadër, kur do të 

përdoret kriteri i vlerësimit të cmimit për njësi, për qëllime krahasimi, vlerësimi i ofertave të 

paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së cmimeve për njësi............. Meqenese objekti i 

prokurimit perbehet nga disa artikuj ofertimi nga operatoret ekonomik pjesemarres ne kete 

procedure do te behet mbi bazen e shumatores se cmimeve per njesi,pra dhe vleresimi i ofertave 

nga autoriteti kontraktor do te behet mbi bazen e shumatores se cmimeve per njesi per te gjithe 

artikujt per cdo lot. Oferta nuk duhet te kaloje shumatoren e cmimeve per njesi per te gjithe 

artikujt te percaktuar ne secilin lot , ne te kundert oferta do te refuzohet.  

Pra BOE:MONTAL sh.p.k.-NIPT:J62009007F dhe BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.-

NIPT:J61827062E nuk ka paraqitur oferten mbi bazen e shumatores se çmimeve per njesi per te 

gjithe artikujt,per kete arsye skualifikohet nga kjo procedure.”. 
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Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 14.04.2023. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Anëtar                     Anëtar 

Kreshnik Ternova                     Anila Malaj 

 

Nënkryetar 

Fiorent Zguro 
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